CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº_____/2018

Vereador: Vanderlei Louzada Bianchi

Caros Edis,

INDICAMOS, após, satisfeitas as formalidades regimentais e apreciação do

Plenário, a necessidade e conveniência de se determinar que sejam expedidos ofícios

ao Senhor Prefeito Municipal de Itapemirim, Dr. Thiago Peçanha Lopes, em

atendimento às solicitações que nos foram apresentadas, que se proceda a

pavimentação asfáltica, bem como toda a infraestrutura, como sarjetas, passeio

público, iluminação pública e o que mais se fizer necessário, na RUA

LEOPOLDINO FERNANDES DA ROCHA, em Itaipava.

Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 02 de abril de 2018.

Vanderlei Louzada Bianchi

Vereador – Presidente

JUSTIFICATIVA:

Atendendo aos munícipes do Distrito de Itaipava e principalmente dos moradores da
Rua Leopoldino Fernandes da Rocha, propomos a presente indicação para que
procedam as benfeitorias na referida rua, como o asfaltamento, sarjetas e iluminação,
viabilizando um melhor acesso à todos que ali circulam, principalmente aos moradores,
além de evitar o acúmulo de todo tipo de lixo e proliferação de insetos e animais
peçonhentos no local. O pedido   se faz necessário, já que se trata de uma rua, com
vários moradores, que necessitam do solicitado em caráter de urgência, pois quando
chove a rua fica intransitável, por causa do barro, o que dificulta o acesso das pessoas
àquela rua.

A Rua também não possui iluminação adequada, o que vem causando grande temor à
população, especialmente com relação à segurança, principalmente aos moradores da
referida rua, bem como aos alunos, que estudam à noite em outras cidades e que
chegam de madrugada, ficando a mercê da escuridão do local.

Diante do exposto, esperamos receber o apoio dos Nobres Pares a presente
propositura, que tem por escopo atender os anseios da população do Distrito de
Itaipava.

		2018-04-02T10:33:05-0300